
UCHWAŁA CXIX/595/24 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie za rok 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j.  Dz.U. 2023 poz. 571) 

Rada Miasta uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023”, stanowiące 
Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maria Głos 

  
 

Id: 8C050013-4A12-404F-9B08-94C0DE8C906A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CXIX/595/24 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie 
z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za rok 2023 

Uchwałą nr XCVII/460/23 Rady Miasta Lędziny z dnia 26 stycznia 2023 r. przyjęty został „Roczny Program 
Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2023 rok”, zwany dalej Programem. 

Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  nakładającego na organ samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Niniejszy Program został uchwalony po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w Uchwale nr 
III/10/10 Rady Miasta Lędziny z dnia 28.12.2010 r. z późniejszymi zmianami w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

Program na rok 2023 był wynikiem wieloletnich doświadczeń ze współpracy z organizacjami i podmiotami 
działającymi na terenie gminy Lędziny. Aktywna działalność tych organizacji jest istotną cechą społeczeństwa 
obywatelskiego, elementem integrującym i aktywizującym społeczność lokalną. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie gminy Lędziny określona w Programie odbywała się w oparciu o zasady: 

1. pomocniczości – Gmina udziela pomocy organizacjom pozarządowym w realizacji zadań publicznych, 
w niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a organizacje zapewniają ich 
wykonanie w sposób profesjonalny i terminowy; 

2. suwerenności stron - Gmina i organizacje pozarządowe nie narzucają sobie nawzajem zadań, szanując swoją 
autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i deklaracje, gotowość wysłuchania propozycji drugiej 
strony; 

3. partnerstwa – współpraca pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oparta jest na obopólnych 
korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów, 
m.in.: uczestnictwie organizacji w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców, sugerowaniu zakresu 
współpracy, proponowaniu standardów usług świadczonych przez organizacje; 

4. efektywności – Gmina udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu prowadzenia nowatorskich 
i bardziej skutecznych działań, dążąc do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych; 

5. uczciwej konkurencji – zarówno Gmina, jak i organizacje pozarządowe działają zgodnie z prawem i dobrymi 
obyczajami; 

6. jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, 
sposób udzielania oraz wykonania zadania są jawne; dotyczy to w szczególności udostępniania organizacjom przez 
Gminę informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych 
w budżecie Miasta na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów; zasada ta 
obliguje również organizacje do udostępniania Gminie danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu 
funkcjonowania, prowadzenia działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

Celem Programu była integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ustawy, rozwijanie poczucia przynależności do lokalnej społeczności, 
prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców oraz zwiększenie udziału 

Id: 8C050013-4A12-404F-9B08-94C0DE8C906A. Podpisany Strona 1



mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów i kreowaniu lokalnej polityki. Zakres zadań objętych 
programem obejmował wyłącznie sferę zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, możliwych do 
realizacji w gminie zgodnie z jej potrzebami. 

Do opiniowania ofert konkursowych na realizację zadań publicznych została powołana Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Lędziny Miejska Komisja Konkursowa. Wpłynęły oferty następujących instytucji na 
realizację zadania: 

1. Klub Plastyka „Kontrast” na realizację zadania 1 z zakresu: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego - aktywizacja miejskiego środowiska plastyków w ramach organizacji zajęć 
plastycznych, wystaw, plenerów, organizacji wyjazdów do galerii, BWA, muzeów. 

2. Lędzińskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin na realizację zadania 
2 z zakresu: działalność na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym - 
integracja i zapobieganie wykluczeniu społecznemu środowiska osób z niepełno sprawnościami. 

 
W/w zadania pożytku publicznego były realizowane w zgodzie z przyjętym Programem, jako zadania 
powierzone, finansowane z budżetu miasta w okresie od stycznia do grudnia 2023 r. Na realizację Programu 
przeznaczono kwotę 18 000,00 zł. Następujące organizacje otrzymały dotacje w kwotach: 

Nazwa Stowarzyszenia Nazwa zadania 
Wysokość 
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 

1.Klub Plastyka „Kontrast” 

Aktywizacja miejskiego 
środowiska plastyków w ramach 
organizacji zajęć plastycznych, 
wystaw, plenerów, organizacji 
wyjazdów do galerii, BWA, 

muzeów. 
(BO.27.2023) 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 

2.Lędzińskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych 

i Ich Rodzin 

Działalność na rzecz integracji 
zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 
(BO.28.2023) 

15 000,00 zł 15 000,00 zł 

 Ogółem 18 000,00 zł 18 000,00 zł 

W ramach przyznanych środków finansowych na realizację w/w zadań publicznych zrealizowano 
między innymi następujące przedsięwzięcia: 

1. Z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

W ramach zadania Klub Plastyka „Kontrast” zorganizował wystawy swoich prac w holu Urzędu Miasta 
Lędziny i w Domu Kultury „Sokolnia" w Imielinie. Zorganizował także plenery oraz konkurs dla dzieci 
i młodzieży z okazji Roku Szymborskiej pt. "Poezja w obrazach". Środki przeznaczono na m.in. na organizację 
wystaw i pleneru malarskiego. Działalność Klubu umożliwia pogłębianie różnych technik malarskich oraz 
obcowania z malarstwem wielu twórców, a także umozliwia dzielenie się swoją twórczością z innymi. 
Stowarzyszenie umozliwia również integrację środowiska plastyków zarówno poczatkujących jak i bardziej 
zaawansowanych, przez co ci pierwsi mogą czerpać wzorce od doświadczonych plastyków.  Trwałymi 
rezultatami są liczne prace plastyczne  członków Klubu, które wystawione są lokalnej społeczności. 

2. Z zakresu działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym: 

W ramach przyznanych środków Stowarzyszenie zorganizowało dla swoich podopiecznych i ich rodzin dwa 
spotkania integracyjne w formie ogniska i wycieczki do Muszyny. Wszystkie te działania przyczyniły się do 
zwiększenia integracji oraz zmniejszyły ryzyko wykluczenia społecznego osób z niepełnosprawnością. Poprzez 
zorganizowanie wyjazdu  została pogłębiona integracja wewnątrzrodzinna i społeczna oraz została przełamana 
część barier i trudności. Rezultatem zadania była również większa integracja osób niepełnosprawnych 
z osobami pełnosprawnymi, przekonanie do aktywnego spędzania czasu, poprawa samooceny i zmniejszenie 
ryzyka wykluczenia społecznego. 

Id: 8C050013-4A12-404F-9B08-94C0DE8C906A. Podpisany Strona 2



Podsumowanie 

Przedmiotowe organizacje wniosły duży wkład w realizację poszczególnych projektów. 
W przedsięwzięciach realizowanych w 2023 roku mogli uczestniczyć dorośli mieszkańcy, młodzież i dzieci 
z miasta Lędziny. Sprawozdania z realizacji zadań publicznych terminowo złożone przez stowarzyszenia 
dotowane przez Urząd Miasta zostały sprawdzone merytorycznie i finansowo przez pracowników branżowego 
wydziału. 

W stosunku do złożonych sprawozdań zarówno przez Klub Plastyka „Kontrast” oraz Lędzińskie 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin nie wniesiono żadnych uwag. 

Klub Plastyka „Kontrast” i Lędzińskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 
wykorzystało w 100% otrzymaną dotację. 

Id: 8C050013-4A12-404F-9B08-94C0DE8C906A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR CXIX/595/24 RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdaniez realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymioraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznegoza rok 2023
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



